
23582

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 175. de fecha 20 de julio de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicaf'ifm:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedinuento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
378.480.850 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: II de septiembre de 1996.
b) Contratistas:

l. «Glaxo Wcllcornc, Sociedad Anónima».
2. liPharmacia & Upjohn, Sociedad Anónima».
3. «Mein Laboratorios,. Sociedad Anónimal>.

e) Nacionalidad: Española.
d) 1mportes de adjudicación:

L 5.275.806 pesetas.
2. 5.385.000 pesetas.
3. 7.173.000 pesetas.

Lc) Número de expediente: 96C88020016.

2. Objeto del contrato..

a) Tipo de contrato: Suministro.
h) Descripción del objeto: Víveres.
e) Lote: Véase infonne técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do» número 130. de fecha 29 de mayo de 1996.

3. Tramitación, procedimiento)' forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
h) Procedintiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto ba;e de licitación: Importe total:
377.378.350 pesetas.

5. Adjudiccteión:

a) Fecha: 16 de septiembre de 1996.
b) Contratistas:

1. "Congelados Carry. Sociedad Limitada».
2. Femández Romero. M.
3. Zafra Ortega. José Luis.
4. «Gallina Blanca, Suciedad Anónimlili.
5. Garcia Bullejos. F.
6. «Danone, Sociedad Anónima».
7. Soto Fernández, Victoriano.
8. «Acacia, Sociedad Limitada».
9. «L. Espinosa, Sociedad Anónima».

cl Nacionalidad: Española.
d) Importes dc adjudicación:.

1. 7.001.200 pesetas.
2. 25.791.500 pesetas.
3 6.504.400 pesetas.
4. 6.304.726 pesetas.
5. 80.580.550 pesetas.
6. 14.381.556 pesetas.
7. 10.987.465 pesetas.
8. 33.131.560 pesetas.
9. 8.988.164 pesetas.

Sevilla, 30 de octubre de 1996.-La Dircetora
gerente. Carmen Martinez Aguayo.-72,463-E.

Lunes 9 diciembre 1996

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Burgos por
la que se hacen públicas las adjudicaciones
de los contratos de suministro de equipa
miento Científico y mobiliario de los Depar
tamentos de la Universidad. Expediente
C17j96.

l. Entidad adjudicadora..

a) Orgauismo: Uuiversidad de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: C17/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento cien

tifico y mobiliario.
c) Lotes:

A. Departamento de Ingeniería Electromecáni
ca y Civil. dividido en 12 sublotes.

B. Departamento de Construcciones Arquitec
tónicas e Ingenieria de la Construcción y del Terrc-·
no. dividido en 12 sublotes.

C. Departamento de Qulmica. dividido en cua
tro sublotes.

D. Departamento de Didácticas Especificas.
dividido en tres sublotes.

E. Escuela de Ingeniería Técnica dc Informática
de Gestión, dividido en cuatro sublotes.

F. Departamento de Biotecnología y Ciencia de
los Alimentos, dividido en cinco sublotes.

d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: "Boletin Oficial del Esta
do» número 210. de fecha 30 de agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Trantitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
57.706.915 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de octubre de 1996.
b) Contratistas e importes de adjudicación:

Lote A:

Sublotel: A la empresa «Rcgo and Cía., Sociedad
Anónima», por un importe de 777.000 pesetas.

SubJote 2: A la empresa (Phywe España, Sociedad
Anónima.>, por un importe de 799.640 pesetas.

Sublote 3: Desierto.
Sublote 4: A la empresa «Phywc España, Sociedad

Anúnima~), por un importe· de 1.100.728 pesetas.
Sublote 5: Desierto.
Sublote .6: A la empresa «Edibón. Sociedad Anó

luma». por un importe de 2.200.000 pesetas.
Sublote 7: A la empresa «Tecno-Qulmica Veyca,

Socicdad Anónima», por un importe de 1.900.732
pesetas.

Sublote 8: A la empresa «Edibón. Sociedad Anó
nima». por un impone.de 906,400 pesetas.

Sublote 9; A la empresa «Computcrs. Hardware
and Developernent, Sociedad Limitada», por un
importe de 1.195.000 pesetas.

Sublote 10: A la empresa «Edibón. Sociedad Anó
nima», por un importe de 1.780.000 pesetas.

BOE núm. 296

Sublote 11: A la empresa .Eurocomercial. Socie-
dad Anónima». por un importe de 862.924 pesetas.

Sublote 12: Desierto.

Lote B:
Sublotel: A la empresa «Geber-Lab, Sociedad

Anónima», por un importe de 373.112 pesetas.
Sublote 2: A la empresa «Tecno..Químíca Veyca,

Socíedad Anónima), por un importe de 2.761.960
pesetas.

Sublote 3: Desierto.
Sublote 4: Desierto.
Sublote 5: Desierto.
Sublote 6: A la empresa «Diteca, Sociedad Limi-

tada». por un importe de 768.132 pesetas.
Sublote 7: Desierto.
Sublote 8: Desierto.
Sublote 9: A la empresa «Tecno-Quintica Veyea,

Sociedad Anónima». por un importe de 648.440
pesetas.

Sublote 10: A la empresa «Suproín, Sociedad
Limitada», por un importe de 907.062 pesetas.

Sublote JI: A la empresa «Mecánica Cientifica,
Sociedad Anónima», por un importe de 3.777.000
pesetas.

Sublote 12: Desierto.

Lote C:

Sublotel: A la empresa .Geber-Lab, Sociedad
Anónima». por un importe de 2.023.554 pesetas.

Sublote 2: A la empresa «Productos y Aparatos
Cientificos e Industriales, Sociedad Anónima», por
un importe de 650.000 pesetas.

Sublote 3: A la empresa «Geber-Lab. Sociedad
Anónima». por un importe de 1.800.628 pesetas.

Sublote 4: A la empresa «fzasa, Sociedad Anó
nima», por un importe de 2.200.000 pesetas.

Lote D:

Sublote t: A la sociedad «Empresa Comercia
lizadora de Video Industrial, Sociedad Anónima
Laborab, por un importe de 4.532.000 pesetas.

Sublote 2: A la sociedad «Empresa Comercia··
lizadora de Video Industrial. Sociedad Anónima
Laboral». por un importe de 242.050 pesetas.

Sublote 3: A la empresa «Eductrade, Sociedad
Anónima», por un importe de 1.242.749 pesetas.

Lote E:
Sublotel: A la empresa «Dictinio Sánchez

Barriouso y otros, Sociedad Cooperativa», por un
importc de 4.640.000 pesetas.

Sublote 2: A la empresa iíRichana, Sociedad Limi
tada)), por un importe de 874.700 pesetas.

Sublote 3: A la empresa (íRichana, Sociedad Limi~

tada». por un importe de 4'51.129 pesetas.
Sublote 4; A la empresa iíRichana, Sociedad Limi

tada». por un importe de 657.604 pesetas.

Lote F:
Sublotel: A la empresa "Geber-Lab. Sociedad

Anónima», por un importe de 2.209.934 pesetas.
Suhlote 2: A la empresa «Bio-Rad Laboratories,

Sociedad Anónima». por un importe de 481.574
pesetas.

Sublote 3: Desierto.
Sublote 4: A la empresa «Geber-Lab. Sociedad

Anónima». por un importe de 374.223 pesetas.
Sublote 5; A la empresa «Tecno-Química Veyca,

Sociedad Anónima». por un importe de 546.778
pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Burgos. 14 de octubre de 1996.-EI Rector-Pre
sidente de la CoDlÍsión Gestora. Marcos Sacristán
Represa.-74.018-E.


